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ساعة معتمدة

2021

ال-�بيھ ا��اصة

Notes 

PLAN Of MASTER IN SPECIAL EDUCATION

Total plan hours 33 Credit hour

THESIS TRACKمسار الرسالة
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_عديل السلوك
مدخل اa` ال-�بية ا��اصة

� ال-�بية ا��اصة�القياس وال�cdيص 

برامج تدرnس الطلبة ذوي الاحتياجات ال-�بوgة ا��اصة
مناpq واس-�تيجيات تدرnس ذوي الاحتياجات ا��اصة

� ال-�بية ا��اصة�� القياس والتقييم �تطبيقات 
� ال-�بية ا��اصة�تطبيقات ميدانية 

� ال-�بية ا��اصة�التحليل السلو�ي التطبيقي 
تصميم البحث واساليبھ الأحصائية

المو}بة والإبداع
� ال-�بية ا��اصة المعاصرة�حلقة دراسية متقدمة 

صعو~ات التعلم ا{|ددة
� الإعاقات ا��سمية وال�|ية�حلقة دراسية 

� الإعاقة العقلية�حلقة دراسية 
الإعاقات ا�|سية

الإرشاد و إعادة تأ}يل ذوي الإحتياجات ا��اصة وأسر}م
حد التو

ابات السلوكية � الاضطر�حلقة دراسية 
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استدرا�ي

تخصـص إجباري 

تخصـص إختياري 

�ليھ اجباري 
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Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius
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0806784

0806785

0806787

0806789

0806790

0806791

0806792

0806793

0806794

0806706

0806707

0806708

1802799

0806781

0806782

0806783

0806786

0806788

0809710

0805301

0806151

0806360

GIFTEDNESS

ADVANCED SEMINAR IN CONTEMPORARY SPECIAL EDUCATION

NA

NA

SEMINAR IN MENTAL RETARDATION

NA

REHABILIATION FOR INDIVISUALS WITH SPECIAL NEEDS

NA

NA

138

138

THESIS

THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE

PROGRAMS FOR TEACHING STUDENTS WITH SPECIAL NEEDS

CURRICULA & STRATEGIES FOR TEACHING STUDENTS WITH DISABILITI

APPLICATIONS ON ASSESSMENT & EVALUATION IN SPECIAL EDUCATION

PRACTICUM IN SPECIAL EDUCATION

APPLIED BEHAVIOR ANALYSIS IN SPECIAL EDUCATION

RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS

BEHAVIOR MODIFCATION

INTRODUCTION TO SPECIAL EDUCATION

MEASUREMENT AND EVALUATION IN SPECIAL EDUCATION
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Elective major

OBLIGIED collage

OBLIGIED major

6

9

18


