

Elective major		(credit hour	6
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0806784	GIFTEDNESS	3	
0806785	ADVANCED SEMINAR IN CONTEMPORARY SPECIAL EDUCATION	3	
0806787	NA	3	
0806789	NA	3	
0806790	SEMINAR IN MENTAL RETARDATION	3	
0806791	NA	3	
0806792	REHABILITATION FOR INDIVIDUALS WITH SPECIAL NEEDS	3	
0806793	NA	3	
0806794	NA	3	
OBLIGIED collage		(credit hour	9
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0806706	138	3	
0806707	138	6	
0806708	THESIS	9	
1802799	THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE	6	
OBLIGIED major		(credit hour	18
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0806781	PROGRAMS FOR TEACHING STUDENTS WITH SPECIAL NEEDS	3	
0806782	CURRICULA & STRATEGIES FOR TEACHING STUDENTS WITH DISABILITIES	3	
0806783	APPLICATIONS ON ASSESSMENT & EVALUATION IN SPECIAL EDUCATION	3	
0806786	PRACTICUM IN SPECIAL EDUCATION	3	
0806788	APPLIED BEHAVIOR ANALYSIS IN SPECIAL EDUCATION	3	
0809710	RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS	3	
		(credit hour)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub prevoius
0805301	BEHAVIOR MODIFICATION	3	
0806151	INTRODUCTION TO SPECIAL EDUCATION	3	
0806360	MEASUREMENT AND EVALUATION IN SPECIAL EDUCATION	3	

Notes

استدراكي		المادة	
اسم المادة		المادة	
عنوان	متطلب سابق	عنوان	المادة
تعديل السلوك	١	تعديل السلوك	٨.٥٣٠.١
مدخل إلى التربية الخاصة	٢	مدخل إلى التربية الخاصة	٨.٦١٥
القياس والتقييم في التربية الخاصة	٣	القياس والتقييم في التربية الخاصة	٨.٦٣٦
تخصص إيجاري		المادة	
اسم المادة		المادة	
عنوان	متطلب سابق	عنوان	المادة
برامج تدريس الطلبة ذوي الاتيّجات التربوية الخاصة	٣	برامج تدريس الطلبة ذوي الاتيّجات التربوية الخاصة	٨.٧٦٨١
مناهج واستراتيجيات تدريس ذوي الاتيّجات الخاصة	٣	مناهج واستراتيجيات تدريس ذوي الاتيّجات الخاصة	٨.٧٦٨٢
تطبيقات في القياس والتقييم في التربية الخاصة	٣	تطبيقات في القياس والتقييم في التربية الخاصة	٨.٧٦٨٣
تطبيقات ميدانية في التربية الخاصة	٣	تطبيقات ميدانية في التربية الخاصة	٨.٧٦٨٤
التحليل السلوكي التطبيقي في التربية الخاصة	٣	التحليل السلوكي التطبيقي في التربية الخاصة	٨.٧٦٨٥
تصميم البحث وأساليبه الأكاديمية	٣	تصميم البحث وأساليبه الأكاديمية	٨.٩١٦
تخصص اختباري		المادة	
اسم المادة		المادة	
عنوان	متطلب سابق	عنوان	المادة
الموهبة والإبداع	٣	الموهبة والإبداع	٨.٧٦٨٤
لغة دراسية مقدمة في التربية الخاصة المعاصرة	٣	لغة دراسية مقدمة في التربية الخاصة المعاصرة	٨.٧٦٨٥
صعوبات التعلم المحددة	٣	صعوبات التعلم المحددة	٨.٧٦٨٧
لغة دراسية في العلاقات الوسمية والمحمية	٣	لغة دراسية في العلاقات الوسمية والمحمية	٨.٧٦٨٩
الإعاقة في الإعاقة العقلية	٣	الإعاقة في الإعاقة العقلية	٨.٦٧٩٠
الإرشاد وإعادة تأهيل ذوي الاتيّجات الخاصة وأسرهم	٣	الإرشاد وإعادة تأهيل ذوي الاتيّجات الخاصة وأسرهم	٨.٦٧٩١
التوحد	٣	التوحد	٨.٦٧٩٣
لغة دراسية في الاضطرابات السلوكية	٣	لغة دراسية في الاضطرابات السلوكية	٨.٦٧٩٤
كلية إيجاري		المادة	
اسم المادة		المادة	
عنوان	متطلب سابق	عنوان	المادة
رسالة	٣	رسالة	٨.٧٦٧.٦
رسالة	٦	رسالة	٨.٧٦٧.٧
رسالة	٩	رسالة	٨.٧٦٧.٨
اللغة الانجليزية / البرنامج التأهيلي	٦	اللغة الانجليزية / البرنامج التأهيلي	١٨.٢٧٩٩

Total plan hours

33

Credit hour

ساعة معتمدة

ב

مجموع ساعات الخطة: